
 

Pagina 1 di 7 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 
Nr. Generale 703 del 11/08/2025 

 
 
Proposta Nr. 861  

 
Oggetto: OP4065 LAVORI DI COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE 

IN VIA ENEGO. INTERVENTO FINANZIATO UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU - PNRR M4C1I.1.1. AFFIDAMENTO INCARICO 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER PRATICHE CATASTALI. CUP 
D25E22000130006 CIG B761D4BC24 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE: 

- il Comune di Castelfranco Veneto è assegnatario del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli Asili nido alle Università̀ – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU come da decreto del Direttore generale e coordinatore 
dell’Unità di missione del PNRR 8 settembre 2022, n. 57; 

- in data 26/10/2022 prot. 90812 è stato sottoscritto l’accordo di concessione di finanziamento e 
meccanismi sanzionatori; 

- l’intervento di “Costruzione di un nuovo asilo nido comunale in via Enego”, CUP 
D25E22000130006, è stato inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025, 
annualità 2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 128 del 21/12/2022 
come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 27/01/2023; 

- l’aggiudicazione dei lavori e della progettazione esecutiva è avvenuta a seguito di “procedura 
di gara aperta ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.lgs n. 50/2016, da realizzarsi mediante 
piattaforma telematica, per la conclusione di accordi quadro con più operatori economici per 
l’affidamento di lavori (OG1 – OG11) o di lavori in appalto integrato per la costruzione, 
riqualificazione e messa in sicurezza di asili nido, scuole e poli dell’infanzia” indetta da 
Invitalia, quale Centrale di Committenza, al fine di aggiudicare e stipulare, ai sensi 
dell’articolo 37, co. 7, lett. b), del citato D.Lgs. 50/2016, più accordi quadro multilaterali 
(Accordi Quadro)”; - all’esito della Procedura, con provvedimento n. 173152 del 13/06/2023, 
nell’ambito del Lotto Geografico n. 22 (Veneto), è stato aggiudicato il Sub-lotto Prestazionale 
2 in favore dell’appaltatore Consorzio Stabile Imprese Padovane Società Consortile a r.l., con 
sede a Vigonza (PD), via V. Bachelet n. 8, CF/P.IVA 05035680288; 

- il CIG attribuito per il Contratto Specifico è A0110B7DF8; 
- con determina n. 866 del 27/09/2023 è stato approvato l’Ordine di Attivazione di cui al prot. 

n. 45449 del 29/09/2023, tra il Soggetto Attuatore Comune di Castelfranco Veneto e Consorzi 



 

Pagina 2 di 7 

Pagina 2 di 6 Stabile Imprese Padovane Società Consortile a r.l (operatore singolo) – Sicea Srl 
(consorziata esecutrice) – BS progetti Srl (progettista); - con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 375 del 27/11/2023 è stato approvato il progetto esecutivo dell’opera pubblica 
comunale denominata “Costruzione di un nuovo asilo nido comunale in via Enego. PNRR 
M4C1-I1.1. Intervento finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU. CUP 
D25E22000130006” a firma dell’ing. Andrea Berro di BS progetti Srl per l’importo di euro 
2.450.000,00 di cui euro 1.745.091,41 per lavori oneri della sicurezza compresi e euro 
704.908,59 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 375 del 27/11/2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’opera pubblica in oggetto, codice CUP D25E22000130006 per l’importo 
complessivo di quadro economico pari a euro 2.450.000,00; 

- in data 30/11/2023 è avvenuta la consegna dei lavori con verbale di cui al prot. n. 55686 e n. 
55841 del 30/11/2023; 

- in data 15/12/2023 è stato sottoscritto il contratto specifico tra Comune di Castelfranco 
Veneto e il Consorzio Stabile Imprese Padovane Società Consortile a r.l, prot. n. 58252 del 
15/12/2023; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 409 del 19/12/2024 è stata approvata la perizia di 
variante e suppletiva per il nuovo importo economico di euro 2.634.000,00; 

- l’intervento risulta finanziato come segue: 
 per euro 1.840.000,00 con contributo PNRR, con riferimento all’Accordo di concessione 

di finanziamento e meccanismi sanzionatori del 08/09/2022, accertato con 
determinazione dirigenziale 873 del 11/11/2022, con imputazione al capitolo 645130 
“PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA 
ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 
(VINCOLATO CAP E 220508)”, cod. bil. 12.01.2.0202; 

 per euro 184.000,00 con FOI assegnato con Decreto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 183 del 03/08/2023, 
accertato con determinazione dirigenziale n. 615 del 07/08/2024 con imputazione al 
capitolo 645132 “PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO 
COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 
INVESTIMENTO 1.1 (COFINANZIAMENTO CON FONDO OPERE INDIFFERIBILI 
-FOI- CAP E 220908), cod. bil. 12.01.2.0202; 

 per euro 610.000,00 con imputazione al capitolo 645131 “PNRR - COSTRUZIONE DI 
UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - 
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE 
PROPRIE: avanzo non vincolato)”, cod. bil. 12.01.2.0202; 

con riferimento ai precedenti bilanci e al bilancio 2025-2027, con esigibilità annualità 2025 
dando atto che, con successivi provvedimenti, seguirà apposita variazione di esigibilità; 

 
VISTE le determinazioni dirigenziali di assestamento del Quadro Economico di spesa e da ultima la 
determinazione dirigenziale n. 610 del 17/07/2025 di approvazione perizia di variante N.2; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- trattandosi di nuova opera pubblica e a completamento della stessa, si rileva la necessità di 
procedere al frazionamento dei terreni e al successivo accatastamento dell’immobile; 

- la Scrivente Amministrazione non è in grado di espletare direttamente tale attività per 
mancanza di personale adeguato e pertanto si rende necessario affidare il servizio ad un 
professionista del settore;  
 

VISTO il CUP dell’opera è D25E22000130006; 
 
RITENUTO opportuno affidare il servizio di cui trattasi mediante affidamento diretto in quanto 
metodo più coerente con l’entità e l’urgenza dell’intervento e dato atto che l’importo della 
prestazione rientra nei limiti stabiliti dall’art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs. n. 36/2023; 



 

Pagina 3 di 7 

 
CONSIDERATO CHE: 

- l’art. 50 comma 1 lettere a) e b) del D. Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto per lavori 
di importo inferiore ad euro 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad euro 140.000,00; 

- ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, la stazione appaltante può adottare la 
decisione di contrarre e procedere ad affidamento diretto tramite un apposito atto che 
individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale;  

- nel caso di specie non sussiste un interesse transfrontaliero di cui all’art. 48 c. 2 D.Lgs. 
36/2023; 

 
  RITENUTO CHE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 

D. Lgs. 267/2000: 
- l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell’affidamento del servizio omnicomprensivo 

relativo alle pratiche catastali del nuovo immobile di proprietà comunale; 
- il contratto sarà concluso con la forma scritta mediante documento di stipula nel portale 

MEPA; 
- le clausole essenziali sono quelle definite nella documentazione tra l’Ente e l’Operatore 

Economico e per quanto non espressamente disciplinato si deve fare riferimento alle 
previsioni normative di cui al D. Lgs n. 36/2023 e relativi allegati e alle norme del Codice 
Civile; 

- la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante affidamento diretto ex 
art. 50 comma 1 lettera a) D. Lgs. 36/2023;  

- la ragione della stipula del contratto è esplicitata nelle motivazioni del presente atto; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- tra gli Operatori Economici iscritti ed abilitati nel MEPA con comprovata pregressa 
esperienza nel settore è stata individuato l’ing. Alessandro Pastrello con studio in Via 
Giacomo Cesari n. 12 a Vedelago (TV), P.IVA 03639690266, che può garantire qualità, 
accuratezza e tempestività nello svolgimento dell’incarico ed a cui è stata inoltrata una 
richiesta di offerta nell’ambito della Trattativa Diretta n. 5437403 nel portale del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;   

- l’ing. Alessandro Pastrello ha quindi presentato un’offerta di euro 3.200,00 oltre cassa 4% per 
euro 128,00 oltre a stimati euro 522,00 per imposte di bollo e diritti catastali per complessivi 
euro 3.850,00, che risulta valida e rispondente alle esigenze della stazione appaltante; 

- il professionista si trova in regime forfettario come da dichiarazione sul regime fiscale resa 
dal professionista; 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 610 del 17/07/2025 con la quale viene aggiornata 
la prenotazione di spesa per pratiche catastali per complessivi euro 3.850,00 alle voci B1.5 Pratiche 
catastali per euro 3.722,00 e voce B2 Oneri contributivi su spese tecniche (B1.1- B1.2-B1.3-
B1.5+B.1.6+B1.6.1+B1.7) per euro 128,00 come da Quadro Economico assestato: 
  

PERIZIA DI 
VARIANTE N.1 

DET N. 1286  
DEL 31/12/2024 

ASSESTAMENTO 
DETERMINA 
N. 588 DEL 
11/07/2025 

ASSESTAMENTO 
DETERMINA 
N. 610 DEL 
17/07/2025 

A - LAVORI    

A1.1 OPERE EDILI € 1.865.364,33 € 1.865.364,33 € 1.865.364,33 

A2.1 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 85.118,57 € 85.118,57 € 85.118,57 

A1.2 OPERE EDILI Perizia n. 2   € 40.339,26 

TOTALE LAVORI BASE D'ASTA   € 1.950.482,90 € 1.950.482,90 € 1.990.822,16 

    



 

Pagina 4 di 7 

B - SOMME A DISPOSIZIONE 
AMMINISTRAZIONE 

   

B1.1 Spese tecniche progettazione definitiva € 85.000,00 € 85.000,00 € 85.000,00 

B1.2 Spese tecniche progettazione esecutiva € 75.062,71 € 75.062,71 € 75.062,71 

B1.3 Spese tecniche D.L., contabilità, sicurezza € 85.000,00 € 85.000,00 € 85.000,00 

B1.4 Spese tecniche collaudo statico e tecnico 
amministrativo 

€ 10.500,00 € 10.500,00 € 10.500,00 

B1.5 Pratiche catastali € 2.500,00 € 2.500,00 € 3.722,00 

B1.6 Spese tecniche di perizia N.1 € 8.565,64 € 8.565,64 € 8.565,64 

B1.6.1 Spese tecniche di perizia N.2   € 2.938,15 

B1.7 SCIA Antincendio  € 4.700,00 € 4.700,00 

B1.8 Diritti Segreteria SCIA Antincendio  € 408,00 € 408,00 

B2 Oneri contributivi su spese tecniche (B1.1-
B1.2-B1.3-B1.5+B.1.6+B1.6.1+B1.7) 

€ 10.270,13 € 10.458,13 € 10.578,66 

B2.1 Oneri per collaudo statico e tecnico 
amministrativo 

€ 2.574,50 € 2.574,50 € 2.574,50 

B3 Incentivo ai sensi art. 113 D. Lgs 50/2016 e 
s.m.i. (1,8% di A) 

€ 16.282,60 € 16.282,60 € 16.282,60 

B4 Accertamenti di laboratorio e verifiche 
tecniche previste dal CSA, allacciamenti ai 
pubblici servizi (inclusa IVA) compresi euro 
220,00 per ATS det. 487/2024 e nuovo contatore 
euro 5.955,28 (inclusa IVA) det. 456/2025 e det. 
575/2025 

€ 5.500,00 € 6.175,28 € 6.175,28 

B4.1 Spese tecniche indagine archeologica (oneri 
e Iva compresi) euro 3.086,40 

€ 5.836,48 € 3.806,40 € 3.806,40 

B4.2 Spese tecniche per bonifica bellica 
sistematica (oneri e iva compresi) euro 14.640,00 

€ 15.738,00 € 14.640,00 € 14.640,00 

B5 Spese per pubblicità € 500,00 € 0,00 € 0,00 

B6 Spese per emissione pareri (inclusa IVA) € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 

B7 Contributo ANAC det. 716/2023 e 1018/2023 € 660,00 € 65,00 € 65,00 

B8.1 IVA lavori 10% A1+A2 € 195.048,29 € 195.048,29 € 199.082,22 

B8.2 IVA spese tecniche e oneri contributivi 
(B1.1-B1.2-B1.3+B.1.6+B1.6.1+B1.7) 

€ 58.607,67 € 59.683,03 € 59.805,93 

B9 Imprevisti e arrotondamenti, risparmi di 
spesa derivanti da B4.1-B4.2-B5-B6-B7 

€ 585,54 € 0,00 € 0,00 

B10.1 risparmio di aggiudicazione da A.Q. 
Invitalia risorse PNRR 

€ 83.522.55 € 83.522.55 € 35.970,78 

B10.2 Imprevisti e arrotondamenti, ribasso di 
aggiudicazione da accordo quadro Invitalia su 
risorse comunali 

€ 1.313,06 € 75,04 € 75,04 

B10.3 ribasso perizia + risparmio IVA  € 19.449,93 € 19.449,93 € 18.224,93 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 683.517,10 € 683.517,10 € 643.177,84 

TOTALE OPERA € 2.634.000,00 € 2.634.000,00 € 2.634.000,00 

 
DATO ATTO che la spesa complessiva di euro 3.850,00 trova copertura alla prenotazione n.1083-2 
del capitolo 645131 “PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN 
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO 
CAP E 220508)”, cod. bil. 12.01.2.0202 del bilancio 2025-2027, annualità 2025, esigibilità 2025; 
 
DATO ATTO CHE: 

- l’ing. Alessandro Pastrello, secondo quanto previsto dall’art. 52 del D. Lgs. 36/2023, ha 
attestato il possesso dei requisiti richiesti ai fini del conferimento del presente affidamento e 
l’assenza di cause di esclusione di cui agli art. 94 e 95 e di illecito professionale di cui all’art. 
98 D. Lgs. 36/2023; 

- è stata acquisita agli atti la dichiarazione con cui il professionista si assume gli obblighi 
previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato e che le citate 
disposizioni prescrivono che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 



 

Pagina 5 di 7 

altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la 
risoluzione di diritto del contratto”;  

 
DATO ATTO CHE, relativamente all’ing. Alessandro Pastrello con studio in Via Giacomo Cesari 
n. 12 a Vedelago (TV), P.IVA 03639690266, è stata acquisita regolarità contributiva Inarcassa prot. 
n. 24480 del 24/06/2025, il certificato del casellario giudiziale e sono state effettuate le verifiche 
relative al possesso dei requisiti per l’affidamento dell’appalto; 
 
RITENUTO CHE: 

- al presente affidamento è stato assegnato il CIG n. B761D4BC24; 
- il servizio viene affidato nel rispetto dei principi generali in materia di contratti pubblici 

previsti nel Libro I del D. Lgs. 36/2023; 
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, 

relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale 
e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti, in capo ai 
soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto e/o che partecipano, a qualsiasi titolo, 
al procedimento;  

- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento 
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 
RICHIAMATI: 

- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le 
mafie; 

- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, 
il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 

- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 57099 del 19/12/2024 di incarico al arch. Luca Pozzobon 
della Dirigenza del Settore 3° Tecnico e Polizia Locale (sostituito dall’Ing. Giuliano Cunico in caso di 
assenza o di impedimento) e al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico Finanziario 
(sostituito dal Dr. Gianluca Mastrangelo in caso di assenza o di impedimento);  
 
CONSIDERATO che l’Arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3° Tecnico e Polizia Locale, 
individua se stesso quale R.U.P., ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTI: 
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, 
- il D. Lgs. N. 36/2023 con i relativi allegati e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 

particolare: 
- il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- lo Statuto Comunale; 
 



 

Pagina 6 di 7 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1) DI AFFIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa che si richiamano integralmente, visto 

l’esito della Trattativa Mepa n. 5437403 che si approva ed alla luce delle verifiche 
amministrative eseguite, l’incarico per il servizio omnicomprensivo per pratiche catastali 
nell’ambito dell’opera pubblica denominata “OP4065 Lavori di costruzione di un nuovo asilo 
nido comunale in via Enego. Intervento finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 
PNRR M4C1I.1.1” per l’importo di euro 3.200,00 oltre cassa 4% per euro 128,00 oltre a stimati 
euro 522,00 per imposte di bollo e diritti catastali per complessivi euro 3.850,00 con studio in 
Via Giacomo Cesari n. 12 a Vedelago (TV), P.IVA 03639690266; 
 

2) DI DARE ATTO che la presente determinazione assume anche valore di decisione a contrarre 
secondo quanto stabilito dall’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023;  

 
3) DI STABILIRE che a pena di nullità del contratto l’appaltatore ai sensi dell’art. 3, commi 1, 2 e 

8 della legge 13.08.2010 n. 136 per il presente appalto, si assume l’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla predetta legge;  

 
4) DI DARE ATTO che come previsto dall’art. 52 delle Regole del Sistema di EProcurement che 

disciplinano il Mercato Elettronico della P.A., il contratto si intenderà validamente perfezionato 
al momento in cui il “documento di accettazione”, ovvero il documento di stipula della trattativa 
Me PA, firmato digitalmente, verrà caricato a sistema; 

 
5) DI IMPEGNARE l’importo complessivo euro 3.850,00 a favore dell’ing. Alessandro Pastrello 

con studio in Via Giacomo Cesari n. 12 a Vedelago (TV), P.IVA 03639690266 al capitolo 
645131 “PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA 
ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP 
E 220508)”, cod. bil. 12.01.2.0202 del bilancio 2025-2027, annualità 2025, esigibilità 2025, 
utilizzando la prenotazione n.1083-2; 

 
6) DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 7 

del D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione 
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, 
anche indiretti, in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto e/o che 
partecipano, a qualsiasi titolo, al procedimento;  

 
7) DI PROVVEDERE al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della 

fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale, sostanziale e fiscale; 

 
8) DI PROVVEDERE tempestivamente agli adempimenti in materia di comunicazioni e 

trasparenza previsti dal D. Lgs. n. 36/2023;  
 

9) DI DARE EVIDENZA ai sensi dell’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che il progetto in 
questione è finanziato dall’unione europea – Next Generation EU, nell’ambito del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). 

 
Data della proposta:  30/07/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Martina Lavander  
 Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 



 

Pagina 7 di 7 

         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

GIULIANO CUNICO in data 11/08/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.197 del 11/08/2025

03/03/2025Data: Importo: 28,15

Oggetto: prenotazione spese tecniche compreso oneri ed iva -PNRR-COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE VIA ENEGO -
CUP D25E22000130006-PNRR M4C1 INV. 1.1 (COFINANZ. avanzo non vincolato) GC 207-2023 prog.def.- pd 798-25 2^perizia
+ € 675,65

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 29.610,15

12.657,50

28,15

Disponibilità residua: 16.924,50

Capitolo: 645131

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non
vincolato)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2025 1083/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1083/2:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Impegno: 2025 1083/0 Data: 03/03/2025 Importo: 29.610,15

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 12/08/2025

C.U.P.: D25E22000130006

RETTIFICA SUBIMPEGNO DI SPESA:
Importo Variazione: -3.850,00 Annotazioni:pd 861-25 Nuovo subimpegno: 2025-1083/6

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.197 del 11/08/2025

08/08/2025Data: Importo: 3.850,00

Oggetto: pratiche catastali -PNRR-COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COM.LE V.ENEGO -CUP D25E22000130006-PNRR M4C1 INV.
1.1 (COFIN. avanzo non vincolato) GC 207-23 prog.def. -pd 861-25 (impon. €3.200,00 + cassa €125,00 + €522,00 bollo e diritti
catastali -reg.forf.

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 29.610,15

25.760,15

3.850,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 645131

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non
vincolato)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2025 1083/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1083/6:

Resp. spesa:

0006633 - PASTRELLO ALESSANDROBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Impegno: 2025 1083/0 Data: 03/03/2025 Importo: 29.610,15

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 12/08/2025

B761D4BC24C.I.G.:

C.U.P.: D25E22000130006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 12/08/2025


